Accommodet, ut machaerae prensa cuspidem
Capulo reuellam, ac distringam? Hei non cessat!

[253r]

PHI. Mollior

Cum pluma fueris, cessabo.

ORG. At *te perduat*

Malus fortunae euentus, qui aliquando *mibi*
 315 Det te *molendum lapides* inter frumentarios
 Mei pistrini.

PHI. Quid *respectas furcifer?*

ORG. Si quisquam est qui *te adaxit ad suspendium*
 Praetor aut satelles, *regis imploro fidem*
 Contra hunc qui has non suas scapulas perfregerit.

SCAENA VI: VITA HVMANA, ORGESTES, PHILAVTVS

320 **VI.** Ad hanc uociferationem, modo ut *accurrerem*
 Celerius *incitavi* femineum *gradum*.

Quid hoc clamoris est, *quae sunt* haec *iurgia?*

ORG. O *Vita Humana!* *Vbi es humana?* Hicne tu *obtines*
Regnum, an apud gentes alias?

VI. *Quid mali est tibi?*

325 **ORG.** Ex costifragio languesco, sic me creditit
lumentum hic, quod oneraret fasce ligneo.

VI. *Itane te comparasti, ut insolentiae*
Tuae hoc *tribueres?* Hominem pulsare *liberum*
 Dic, *est humanum factum?* *Quae leges manu*

330 *Impune ciuem propria uiolari* ferunt?

PHI. *Ciuem?* *Non* equidem quod sciam *ciuem attigi*,
Hoc scipione puluerem excussi isti rustico
 Adeo importuno.

ORG. En *illud est rixae caput*,
 Quia non *tuli* in me indignam *contumeliam*
 335 Eo usque uerberauit.

VI. *Vterque pessime*

Se gessit, utrique tribuenda est facti insania.
Quae tibi *tam praeclara est gentis origo tuae*,
Vt appellare *rusticum quemquam* audeas?

An *nescis ex eodem habere te corpus luto*

340 Atque illum, *animo* autem *non esse meliorem?* Tu *genus*
 Obicies obscurum, tu qui si amplissimis
 Esses maioribus, insita insolentia

eu a arranque e separe da bainha? Ai! Ele não pára.

Filauto – Quando estiveres mais macio
do que uma pluma, pararei.

Orgestes – Que os azares da sorte
te tragam a perdição. Que eles te entreguem a mim
para eu te fazer triturar entre as pedras do meu moinho 315
onde se moi o trigo.

Filauto – De que andas à procura, patife?

Orgestes – De alguém que te mandasse para a forca,
de um juíz ou de polícias. Imploro a protecção do rei
contra este fulano que desancou estas costas que não eram suas.

CENA VI : VIDA HUMANA, ORGESTES, FILAUTO

Vida Humana – Para acorrer imediatamente a estes gritos, 320
acelerei o meu andar de mulher.

Que gritaria é esta? Que discussões são estas?

Orgestes – Ó Vida Humana, em que lugar és humana?
Manténs teu poder aqui ou noutras paragens?

Vida Humana – Qual é o teu mal?

Orgestes – Desmaio com um costifrágio. Este tomou-me pelo seu jumento 325
ao ponto de me carregar com um molho de lenha.